
UCHWAŁA NR IV/18/2024  

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr LV/454/2022 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 grudnia 2022 roku 

w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie w celu przekształcenia w gminną 

spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością zmienionej uchwałą nr LXII/506/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. 

oraz uchwałą nr LXVI/537/2023 z dnia 31 października 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f i lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2024, poz. 609 ze zm.) oraz art.2, art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 6 ust. 1 oraz art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 2021, poz. 679 ze zm.), 
art. 13 ust. 1 i art. 37 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 344 ze zm.) oraz art. 16 ust. 1 ust. 3 ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. 2023, poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Strawczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwalę nr LV/454/2022 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie w celu przekształcenia 
w gminną spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością zmienioną uchwałą nr LXII/506/2023 z dnia 28 czerwca 
2023 r. oraz uchwałą nr LXVI/537/2023 z dnia 31 października 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Strawczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

 

Id: 6EFE6B27-0397-4400-AC00-70212C6E1055. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr IV/18/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie  
uchylenia uchwały nr LV/454/2022 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 29 grudnia 2022 roku 
w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie w celu przekształcenia 

w gminną spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością zmienionej uchwałą nr LXII/506/2023  
z dnia 28 czerwca 2023 r. oraz uchwałą nr LXVI/537/2023 z dnia 31 października 2023 r. 

 
Uchwalą nr LV/454/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie likwidacji Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w Strawczynie w celu przekształcenia w gminną spółkę z ograniczoną 

odpowiedzialnością, zmienioną   uchwałą  nr LXII/506/2023 z dnia 28 czerwca 2023 r. oraz 

uchwałą  LXVI/537/2023 z dnia 31 października 2023 r. Rada Gminy postanowiła, że zakład 

budżetowy działający pod nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej w Strawczynie zostanie 

zlikwidowany w celu przekształcenia w gminną spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, której 

jedynym wspólnikiem będzie Gmina Strawczyn.   

W toku czynności związanych z procesem  przekształcenia Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością niezbędne okazało się uzyskanie 

stanowiska Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz indywidualnej interpretacji podatkowej 

w przedmiocie skutków podatkowych  przekształcenia. W tym celu wystąpiono do właściwych 

organów w celu uzyskania odpowiednio stanowiska i indywidualnej interpretacji podatkowej.  

Po uzyskaniu stanowiska Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych oraz indywidualnej 

interpretacji podatkowej Dyrektora Krajowej Administracji Skarbowej z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

dokonano  ponownej analizy ekonomicznej procesu przekształcenia i skutków tego procesu 

z uwzględnieniem zakładanych celów, w szczególności możliwości kontynuacji rozliczenia przez 

Gminę podatku od towarów i usług od zrealizowanych inwestycji oraz wpływu procesu 

przekształcenia na stawki dostarczania wody i odprowadzenia ścieków. 

Mając na względzie, przy uwzględnieniu wskazanego wyżej stanowiska Prezesa Urzędu 

Zamówień Publicznych oraz indywidualnej interpretacji podatkowej Dyrektora Krajowej 

Administracji Skarbowej, braku możliwości osiągnięcia zakładanych celów, podjęto decyzję 

odstąpieniu od procesu przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Strawczynie w spółkę  

z ograniczoną odpowiedzialnością, wobec czego uchwałę nr LV/454/2022 z dnia 29 grudnia 2022 

r. należy uchylić. 
  Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Stępień 

 

Id: 6EFE6B27-0397-4400-AC00-70212C6E1055. Podpisany


	UCHWAŁA NR IV/18/2024  RADY GMINY W STRAWCZYNIE z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


